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OPĆINA LANIŠĆE 
 
 
ODLUKA o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja „Krajobrazno uređenje javne zelene površine - Fitness 
park“ unutar tipa operacije 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LRS LAG-a 
„Sjeverna Istra“,  KLASA: 621-01/22-01/01, URBROJ: 2163-23-01/02-22-1, od  29. ožujka 2022. objavljena 
u Službenim novinama Istarske županije u broju 7/2022 od 9. travnja 2022. 
Prilog ove odluke je „Opis projekta“ koji čini njezin sastavni dio. 
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Prilog III. 

 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE  
ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 621-01/22-01/01, URBROJ: 2163-23-01/02-22-1) 

UNUTAR TIPA OPERACIJE 7.4. ULAGANJA U POKRETANJE, POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE 
LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA RURALNO STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME I 

KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU LRS LAG-a „SJEVERNA ISTRA“ 

OPIS PROJEKTA 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg dokumenta) 

KRAJOBRAZNO UREĐENJE JAVNE ZELENE POVRŠINE – FITNESS PARK 

 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Općina Lanišće 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Jedinica lokalne samouprave 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

Lanišće 2 , 52420 Buzet 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Roberta Medica 

2.5. KONTAKT 

+385 (0)52 661060 

E-mail: opcina.lanisce@pu.t-com.hr  
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3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu (dalje u tekstu: tip operacije 7.4.) 

3.1.1. PODMJERA 

Podmjera 19.2. »Provedba operacija unutar CLLD strategije«,  

3.1.2. TIP OPERACIJE 

7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Istarska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Lanišće 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Lanišće 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Ciljevi projekta su: 

1. Poticanje lokalne zajednice na aktivniji i zdraviji način života; 

2. Uspostava infrastrukture i usluga za slobodno vrijeme lokalnog stanovništva; 

3. Poticanje lokalnog razvoja i kvalitete života u ruralnim područjima; 

4. Uspostava turističke infrastrukture. 

Projekt je usmjeren na podizanje kvalitete života lokalnog stanovništva i specifičnih društvenih skupina kroz 
stvaranje dodane vrijednosti u lokalnoj zajednici. Izgradnjom Fitness parka neposredno se potiče sve ljude na 
aktivniji način života te se ulaže u dodatnu turističku ponudu na lokalnom području. Uređenje Fitness parka 
utjecat će na obogaćenje lokalnog sadržaja i omogućiti aktivno provođenje slobodnog vremena specifičnih 
društvenih skupina raznih dobnih skupina. Jedinica lokalne samouprave kao turistički prepoznata destinacija 
dobiva dodatan sadržaj za sve posjetitelje.  

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata za svaki od 

postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 
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Krajobraznim uređenjem javne zelene površine – Fitness parka se u odnosu na trenutno, odnosno početno 
stanje očekuje stvaranje dodatnog sadržaja na k.č. 1/1 k.o. Lanišće za cjelokupno stanovništvo. Potaknut će 
se lokalni razvoj i osigurati kvalitetu života, kako mlađoj tako i starijoj populaciji, stanovništvu će se osigurati 
mogućnost rekreacije i aktivnijeg provođenja slobodnog vremena na otvorenom prostoru čime se utječe, uz 
ostalo i na zdravstveno stanje stanovnika.  

Predmetnim projektom planirano je krajobrazno uređenje javne zelene površine-Fitness parka formiranjem 

platoa, postavljanje antistresne podloge i ugradnja sprava za vježbanje. Planirana je ugradnja 5 (pet) sprava 
za vježbanje, sprave će zajedno obuhvatiti razvoj svih mišićnih grupa. 

Izgradnjom vanjskog vježbališta neposredno se potiče sve ljude na aktivniji način života, a neposredno se 
ulaže u dodatnu turističku ponudu na lokalnom području. 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 
 
Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 
Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 

 
Nije primjenjivo. 

 

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano razdoblje/godinu ostvarenja 

novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 
Planirani broj 
radnih mjesta 

Planirana godina ili 
planirano razdoblje 

stvaranja novog radnog 
mjesta nakon realizacije 

projekta 

    

    

    

    

    

    

    

 

Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzet će se u obzir prilikom praćenja indikatora vezanih za provedbu LEADER mjere. 

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave projekta 
dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 
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Na zahtjev odabranog LAG-a/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati na uvid dokaze 
i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz tipa operacije 7.4.) 

Predviđeno trajanje provedbe ulaganja je 15 mjeseci. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

- Priprema projektno – tehničke dokumentacije i podnošenje Zahtjeva za potporu  
- Provedba postupka jednostavne nabave za odabir izvođača radova i stručnog nadzora  
- Prostorno i funkcionalno pozicioniranje vježbališta unutar područja zahvata 

- Izrada površine vježbališta 

- Dobava i ugradnja opreme, tj. sprava za vježbanje 

- Priprema dokumentacije za izdavanje uporabne dozvole  

- Promidžba i vidljivost, označavanje ulaganja sukladno Pravilniku 

- Podnošenje konačnog Zahtjeva za isplatu 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. Na primjer: 

riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena 

je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i 

prirode/potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. Napomena: nije potrebno 

navoditi detalje spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: 

izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-pravnih 

tijela koje su sastavni dio glavnog projekta) 

- Izrađen je glavni projekt broj 09-03/2022 GP „Krajobrazno uređenje javne zelene površine – Fitness 

park“ za gradnju koja se sukladno Pravilniku o jednostavnim i drugim građevinama i radovima može 
izvoditi bez građevinske dozvole. 

- Pribavljena je je izjava ovlaštenog projektanta kojom se potvrđuje da se ulaganje može provesti bez 
građevinske dozvole i da je predmetno ulaganje u skladu sa Zakonom o gradnji, Prostornim planom 
uređenja Općine Lanišće, posebnim uvjetima te ostalim zakonima, tehničkim i drugim propisima, 

pravilnicima i normama. 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, uključujući 

prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova 

i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 250.000 eura (s PDV-om) u kunskoj protuvrijednosti) 

Ukupna vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, uključujući 
prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV iznosi 189.404,38 kuna sa PDV-om. 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne vrijednosti 

građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Aktivnosti vezane uz ulaganje, osim 
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pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih aktivnosti 

građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak 

(izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan 

nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja 

prijave projekta navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele''.) 

Aktivnosti građenja nisu započele. 

 
4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja projekta o 

dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 11. ovog Priloga) 

CILJANE SKUPINE: rekreativci i sportaši, ali i lokalno stanovništvo područja općine Lanišće i stanovništvo 
okolnih naselja, turisti. 

KRAJNJI KORISNICI: rekreativci i sportaši svih dobnih skupina, turisti i posjetitelji općine Lanišće. 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem se planira 

provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 

800 znakova) 

Krajobraznim uređenjem javne zelene površine-Fitness parka sa odgovarajućim spravama za vježbanje 
rekreativci i sportaši svih dobnih skupina općine Lanišće dobit će kvalitetno i moderno uređen javni prostor. 

Uređenjem Fitness parka stanovnicima i svim zainteresiranim posjetiteljima općine Lanišće omogućit će se 
bogatiji sportsko-rekreacijski sadržaj te mogućnost kvalitetnijeg i zdravijeg provođenja slobodnog vremena. 
Projektom će se doprinijeti ispunjenju potreba stanovnika za provođenjem sportskih aktivnosti i proširenju 
lokalnih usluga za ruralno stanovništvo te poboljšanju životnih uvjeta, isto tako potaknut će se i aktivni turizam.  

 
5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I DOKAZ DA JE 

HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG 
INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta udruge ili vjerske 

zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s područjima djelovanja i 

aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga 

ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

 
5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD 

POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od posebnog 

interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga ili 

vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 
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6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 

funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 

· Krajnji rok podnošenja Zahtjeva za potporu: 29.4.2022. 

· Odluka o odabiru: rujan 2022. 

· Potpis ugovora: rujan 2022. 

· Provedba nabave za izgradnju i opremanje 

ü Objava nabave za radove i opremanje: listopad 2022. 

ü Potpis ugovora sa izabranim izvođačem i nadzorom: studeni 2022. 

· Početak radova: prosinac 2022. 

· Rok trajanja radova u mjesecima: 3 mjeseca 

· Završetak radova: ožujak 2023. 

· Podnošenje Zahtjeva za isplatu: travanj 2023. 

· Isplata sredstava: srpanj 2023. 

 

TABLICA 1. Dinamika financiranja po godinama i planirani izvori financiranja 

Naziv i opis aktivnosti 
Iznos sa PDV-

om  (KN)  
2022 2023 

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 8.500,00    8.500,00    0,00    

Glavni projekt 4.500,00    4.500,00      

Geodetski elaborat - usklađenje oblika, površine, 
kulture 

4.000,00    4.000,00      

RADOVI 72.966,88    21.890,06    51.076,82    

Građevinski radovi 72.966,88    21.890,06    51.076,82    

OPREMANJE 95.937,50    0,00    95.937,50    

Opremanje Fitness parka 95.937,50    0,00    95.937,50    

OSTALO 12.000,00    3.000,00    9.000,00    

Konzultantske usluge (trošak pripreme 
dokumentacije za natječaj) 

3.000,00    3.000,00      

Konzultantske usluge (troškovi vođenja projekta) 5.000,00      5.000,00    

Stručni nadzor 4.000,00      4.000,00    

UKUPNO: 189.404,38 33.390,06 156.014,32 

IZVORI FINANCIRANJA    

Vlastita sredstva 189.404,38 33.390,06 156.014,32 

 

7. LJUDSKI I OPERATIVNI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

7.1. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete za provedbu 

planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog 

projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja 

projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, a koji će biti uključeni u održavanje i upravljanje 

realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz tipa operacije 

7.4. iz LRS LAG-a) 

Dosadašnje iskustvo Općine Lanišće u provedbi sličnih projekata na lokalnoj i međunarodnoj razini: 

1. „Prapovijesne gradine i etnobotanika za održivi turizam i ruralni razvoj-od Krasa (preko Brkina, Ćićarije i 
Istre) do Kvarnera – akronim Kaštelir“, INTERREG V-A SLOVENIJA-HRVATSKA za razdoblje 2014.-2020., 

inicijalne aktivnosti iznose 113.267,66 eura. Ključni fokus bit će na aktivnostima važnim za ruralni razvoj i 
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održivost prekograničnog turizma, a istovremeno će projekt jačati društveni i socijalni život naselja 
obuhvaćenih projektom. Projekt je odobren i aktivnosti započinju 1.10.2018. 

2. Izrada Strategije razvoja Općine Lanišće od 2017. – 2020. – odobrena potpora iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., Mjera 7. „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima“, operacija 7.1.1.  „Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj 
jedinica lokalne samouprave“. Projekt je u postupku provedbe. 

Ukupno odobrena potpora: 112.491,95 kuna. 

3. „Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Lanišću“ je projekt koji je prijavljen putem LAG natječaja za što su 
dobivena bespovratna sredstva u iznosu od 133.100,00 kuna. 

4. Općina Lanišće je kao projektni partner od 2019. godine uključena u projekt „Unapređenje i poboljšanje 
izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta“ koji se sufinancira iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj, Operativni program konkurentnost i kohezija. Ukupna vrijednost 

projekta: 24.447.987,17 kuna. 

Ljudski kapaciteti (interni tim) na raspolaganju za provedbu planiranog projekta: 

1. Roberta Medica, načelnica Općine Lanišće – Od 2000. godine zaposlena u Općini Lanišće, prvotno 
kao administrativni referent, a 2017. godine prelazi na poziciju Općinske načelnice Općine Lanišće.  

2. Lorena Žakić, u svojstvu pročelnice rukovodi Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Lanišće na pola 
radnog vremena te u Općini Lupoglav (također na pola radnog vremena), organizira i usklađuje rad 
istih koji su dužni omogućiti učinkovito ostvarivanje prava, obveza i potreba građana i pravnih osoba 
u skladu sa zakonom, Statutom Općine Lanišće i Lupoglav i drugim popisima. Obavlja najsloženije 
poslove iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela te donosi opće i pojedinačne akte u okviru svojih 

ovlaštenja, a ujedno iste priprema za Općinske načelnike i Općinska vijeća Općina Lanišće i Lupoglav. 
3. Ana Šverko - referentica za računovodstveno financijske poslove – zaposlena od 2021. godine. 

Obavlja poslove izrade proračuna, polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, prati 
izvršenje proračuna, obavlja računovodstvene-knjigovodstvene poslove, poslove likvidature, 

obračuna plaća i materijalno financijskog poslovanja, vodi knjigovodstvene evidencije, evidencije 
financijskih prihoda i knjigovodstvo mjesne samouprave, poslove platnog prometa, prisilne naplate, 

razreza i naplate prihoda koji pripadaju Općini te blagajne i platnog prometa, obavlja poslove naplate 
komunalne naknade i odvoza smeća, priprema odgovarajuće materijale, dokumente i opće akte, izdaje 
rješenja o razrezu općinskim porezima, obavlja poslove blagajne, platnog prometa, razreza i naplate 
prihoda, sudjeluje u poslovima vezanima za kandidiranje projekata financiranih od EU i drugih 

fondova, surađuje u izradi nacrta odluka, prati propise i brine o zakonitosti rada, obavlja druge stručne, 
opće i tehničke poslova iz svog djelokruga ili poslove po nalogu pročelnika i Općinske načelnice.  

4. Vanjski projektni tim - pri pripremi dokumentacije za Natječaj i vođenje projekta sastojat će se od 
vanjskih stručnjaka i to konzultanata kojeg će sačinjavati tim od 2 osobe. Stručni suradnici na projektu 
bit će uključeni u projekt na svim razinama upravljanja u različitim intenzitetima te će dati doprinos 
provedbi svih projektnih aktivnosti koji se odnose na projekt krajobraznog uređenja javne zelene 
površine – Fitness park. Na kontrolnoj razini njihova uloga je komuniciranje, odnosno savjetovanje pri 

odlučivanju i autorizaciji projektnih aktivnosti. Pri tome će najviše komunicirati s Općinskom 

načelnicom Općine Lanišće kao voditeljem projekta.  
Na upravljačkoj razini konzultanti će pomoći internom projektnom timu u planiranju i kontroli provedbe 
aktivnosti. To uključuje ažuriranje/izradu planova rada i opisa poslova, mehanizama praćenja i ocjene 

te instrumenata informiranja i komuniciranja. Izvršna razina za konzultante sastoji se od redovitog 
izvještavanja nadležnih institucija i projektnog tima o tijeku provedbe projekta, pripreme dokumentacije 
i provođenja nabave za predmetni projekt, ali i pripreme i provođenja aktivnosti vidljivosti. I u pogledu 
izvršavanja ovih zadaća biti će presudna komunikacija s osobom odgovornom za administrativnu 
potporu provedbi projekta. 
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7.2. OPERATIVNI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, odnosno broj provedenih projekata 
u domeni ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu u proteklih 5 godina. Pod 
„provedenim projektima“ podrazumijevaju se projekti koji su provedeni i završeni u trenutku podnošenja prijave 
projekta na ovaj LAG-natječaj.) 
 
 

Red. 

Br. 

Naziv projekta Vrijeme 

provedbe 

projekta 

Područje 
provedbe projekta 

Kratak opis projekta (do 300 

znakova) 

1. „Prapovijesne 
gradine i 

etnobotanika za 

održivi turizam i 
ruralni razvoj-od 

Krasa (preko 

Brkina, Ćićarije i 
Istre) do Kvarnera-

akronim Kaštelir“ 

Listopad 2018.-

Lipanj 2021. 

 

Turizam „Prapovijesne gradine i etnobotanika 

za održivi turizam i ruralni razvoj-od 

Krasa (preko Brkina, Ćićarije i Istre) 
do Kvarnera – akronim Kaštelir“, 
INTERREG V-A SLOVENIJA-

HRVATSKA, inicijalne aktivnosti 

iznose 113.267,66 eura. Ključni 
fokus bit će na aktivnostima važnim 

za ruralni razvoj i održivost 
prekograničnog turizma, a 

istovremeno će projekt jačati 
društveni i socijalni život naselja 

obuhvaćenih projektom. 

2. „Izrada strategije 
razvoja Općine 

Lanišće od 2017. – 

2020.“ 

2018-2019 Strategija Strategijom razvoja Općine Lanišće 
od 2017. do 2020. godine utvrdit će 

se sadašnje stanje prirodnih, 
gospodarskih i društvenih razvojnih 
potencijala, problema i ograničenja, 
definirat će se vizija razvoja, temeljni 

strateški ciljevi, prioriteti i 

pripadajuće im mjere, koje su u 
funkciji ostvarenja Strategije u 

programskom razdoblju. Navedena 

Strategija biti će ključni dokument u 
kreiranju aktivnosti vezanih za 

društveni, socijalni i gospodarski 
razvoj općine Lanišće, a s ciljem 
povećanja razine kvalitete života i 
poslovnih mogućnosti svih dionika. 

Ukupno odobrena potpora: 
112.491,95 kuna. 

3. „Izgradnja i 
opremanje dječjeg 
igrališta u Lanišću“ 

2018-2021 Infrastruktura Projekt „Izgradnja i opremanje 
dječjeg igrališta u Lanišću“ prijavljen 

je putem LAG natječaja za što su 
dobivena bespovratna sredstva u 

iznosu od 133.100,00 kuna. 

 

4. „Unapređenje i 
poboljšanje 

izvaninstitucionalne 

skrbi za osobe 

treće životne dobi 

2019 Socijalno Općina Lanišće je kao projektni 
partner od 2019. godine uključena u 
projekt „Unapređenje i poboljšanje 
izvaninstitucionalne skrbi za osobe 

treće životne dobi na području 



Stranica 10 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 11. travnja 2022.  Broj 8/2022.  

 
 

na području Grada 
Buzeta“ 

Grada Buzeta“ koji se sufinancira iz 
Europskog fonda za regionalni 

razvoj, Operativni program 

konkurentnost i kohezija. 

Ukupna vrijednost projekta: 

24.447.987,17 kuna 

 

(po potrebi dodati redova koliko je potrebno) 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje realiziranim 

projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Izvori sredstava nužnih za upravljanje i održavanje predmetnog projekta osigurati će se iz dotacije Općine 
Lanišće, odnosno iz samog proračuna jedinice lokalne samouprave. 

TABLICA 2. Pregled planiranih rashoda nakon realizacije projekta 

TROŠAK FITNES PARKA 2023 godina 2023- % udio 

3. Trošak održavanja 8.445,22 8.445,22 100,00% 

4. Trošak el. energije 0,00 0,00 0,00% 

5. Trošak vanjskih usluga 0,00 0,00 0,00% 

6. Trošak plaća 0,00 0,00 0,00% 

UKUPNO 8.445,22 8.445,22 100,00% 

Izvori sredstava nužnih za upravljanje i održavanje predmetnog projekta osigurat će se iz proračuna Općine 
Lanišće. 

TABLICA 3. Struktura prihoda 

STRUKTURA PRIHODA 2023- % udio 

1. Prihodi od naknada i članarina 0 0,00% 

2. Dotacije iz proračuna Općine 8.445,22 100,00% 

UKUPNO 8.445,22 100,00% 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD DANA KONAČNE 
ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja projekta, a koji 

su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od dana 

konačne isplate sredstava iz tipa operacije 7.4. iz LRS LAG-a; navesti način upravljanja projektom kada je 

nositelj projekta prenio ili će prenijeti upravljanje projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno 

nadležnim propisima) 

Ljudski kapaciteti na raspolaganju za provedbu planiranog projekta, koji će biti uključeni u održavanje i 
upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz 
tipa operacije 7.4.: 

1. Roberta Medica, načelnica Općine Lanišće – od 2000. godine zaposlena u Općini Lanišće, prvotno 
kao administrativni referent, a 2017. godine prelazi na poziciju Općinske načelnice Općine Lanišće.  

2. Lorena Žakić, u svojstvu pročelnice rukovodi upravnim odjelom Općine Lanišće na pola radnog 
vremena te u Općini Lupoglav (također na pola radnog vremena), organizira i usklađuje rad istih koji 
su dužni omogućiti učinkovito ostvarivanje prava, obveza i potreba građana i pravnih osoba u skladu 
sa zakonom, Statutom Općine Lanišće i Lupoglav i drugim popisima. Obavlja najsloženije poslove iz 



Broj 8/2022. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 11. travnja 2022. Stranica 11

djelokruga Upravnog odjela te donosi opće i pojedinačne akte u okviru svojih ovlaštenja, a ujedno iste 
priprema za Općinske načelnike i Općinska vijeća Općina Lanišće i Lupoglav.

3. Ana Šverko - referentica za računovodstveno financijske poslove – zaposlena od 2021. godine. 

Obavlja poslove izrade proračuna, polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, prati 
izvršenje proračuna, obavlja računovodstvene-knjigovodstvene poslove, poslove likvidature, 

obračuna plaća i materijalno financijskog poslovanja, vodi knjigovodstvene evidencije, evidencije 

financijskih prihoda i knjigovodstvo mjesne samouprave, poslove platnog prometa, prisilne naplate, 

razreza i naplate prihoda koji pripadaju Općini te blagajne i platnog prometa, obavlja poslove naplate 
komunalne naknade i odvoza smeća, priprema odgovarajuće materijale, dokumente i opće akte, izdaje 
rješenja o razrezu općinskim porezima, obavlja poslove blagajne, platnog prometa, razreza i naplate 
prihoda, sudjeluje u poslovima vezanima za kandidiranje projekata financiranih od EU i drugih 

fondova, surađuje u izradi nacrta odluka, prati propise i brine o zakonitosti rada, obavlja druge stručne, 
opće i tehničke poslova iz svog djelokruga ili poslove po nalogu pročelnika i općinskog načelnika. 

U provedbi projekta sudjelovati će još i angažirani stručni konzultanti sa najmanje pet godina radnog iskustva, 
koji će savjetovati u okviru čitavog procesa provedbe projekta.  Između ostaloga, konzultanti će biti u 
koordinaciji sa djelatnicima iz općinske uprave odgovornima za provedbu projekta.

Projekt se neće prenijeti na upravljanje drugoj pravnoj osobi.

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos potpore će 

se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju od 10 godina.

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun neto prihoda.

Predložak se preuzima sa mrežne stranice www.lag-sjevernaistra.hr, duplim klikom na donju ikonicu 

ili preuzimanjem Priloga 14. iz natječajne dokumentacije.

Prilog 14.  - Izračun 
diskontnog neto prihoda - Prilog III Opis projekta.xlsx

  

Ostvaruje li projekt neto prihod?                DA / NE

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)

Tablica izračuna neto prihoda

(ulijepiti popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda )
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Predložak za izračun neto prihoda

Naziv korisnika OPĆINA LANIŠĆE

Naziv projekta
KRAJOBRAZNO UREĐENJE JAVNE ZELENE 

POVRŠINE - FITNESS PARK
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Izračun diskontiranog neto prihoda 
 

 

                           

Tablica A. PLANIRANI PRIHODI I RASHODI PROJEKTA   

Stavka 
Godina 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1. Prihodi od naknada i članarina   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

2. Dotacije iz proračuna Općine   8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 
 

A. Prihodi poslovanja (1+2) 0 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 
 

3. Trošak održavanja   8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 8.445 
 

4. Trošak el. energije   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

5. Trošak vanjskih usluga   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

6. Trošak plaća   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

7. Trošak amortizacije   16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 
 

B. Rashodi poslovanja (3 +4 +5 +6 +7 
+8) 0 25.336 25.336 25.336 25.336 25.336 25.336 25.336 25.336 25.336 25.336 

 

C. Dobit/gubitak [A-B] 0 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 
 

D. Ulaganje u materijalnu imovinu 168.904                     
 

E. Ulaganje u obrtna sredstva 20.500                     
 

F. Ukupna kapitalna ulaganja [D + E] 189.404 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

                          
 

 

  



Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 11. travnja 2022.  Broj 8/2022.  

 
 

 

Tablica B. DISKONTIRANI NOVČANI TOK 

Stavka 
Godina 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Dobit/gubitak 
0 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 -16.890 

-
16.890 

-
16.890 

-
16.890 

-
16.890 -16.890 

II. Trošak amortizacije 0 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 16.890 

III. Ukupna kapitalna 
ulaganja 189.404 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV. Novčani tok [I + II - III] -189.404 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

V. Ostatak vrijednosti 
projekta                     0,00 

VI. Diskontni faktor 1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756 

VII. Diskontirani novčani 
tok [(IV + V) x VI] -189404,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

VIII. Neto sadašnja 
vrijednost (NSV) 
[suma diskontiranog 
novčanog toka]   

-
189.404,3

8 

IX. NSV u odnosu na 
ulaganje (VIII / suma III)   -1,00 

X. Ukupan iznos umanjenja potpore 0,00 

  

  diskontna stopa 4,00%   

                          

                          

UPUTE:             

* zbog automatiziranog izračuna diskontiranog neto prihoda, potrebno je popuniti samo bijela polja           
** unesite prihode i rashode poslovanja temeljene na stalnim cijenama, a sukladno ostvarivim godišnjim 
kapacitetima           
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*** nulta godina je godina provedbe ulaganja; u odgovarajuće ćelije unesite ukupan iznos planiranog 
ulaganja           

**** nazivi stavaka prihoda i rashoda se mogu mijenjati zavisno od planiranog ulaganja           

                          

                          

Sukladno odredbama članka 61., stavka 2. Uredbe (EU) br. 1303/2013., ako se administrativnom 
kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos potpore će se umanjiti za 
diskontirani neto prihod kojeg projekt ostvaruje u referentnom razdoblju od 10 godina.  
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10. USKLAĐENOST PROJEKTA S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je projekt u skladu 

s lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj poglavlja/stranice u kojem se navodi 

spomenuti cilj i prioritet iz LRS; opišite usklađenost projekta s LRS) 

Projekt krajobraznog uređenja javne zelene površine – Fitness park sukladan je specifičnom cilju 2. Razvoj 
lokalne infrastrukture i poboljšanje životnog standarda iz Lokalne razvojne strategije  LAG Sjeverna Istra. 

 

Naziv lokalne razvojne strategije LAG-a:  
 
Lokalna razvojna strategija 2014.-2020. „Sjeverna Istra“ (LRS) – Dodatak Lokalna razvojna strategija 2014.-
2020. LAG-a „Sjeverna Istra“  
 
Cilj (relevantan za projekt) 
 
Strateški cilj 2. Razvoj lokalne infrastrukture i poboljšanje životnog standarda (poglavlje 3.1 Razvojni ciljevi po 
osima ruralnog razvoja, stranica 24/55.) 
 
Prioritet (relevantan za projekt) 
 
Promicanje društvene uključenosti, smanjenje siromaštva te gospodarski razvoj u ruralnim područjima. 
Poticanje lokalnog razvoja u ruralnim područjima – fokus područje 6B (poglavlje 4. Ciljevi, prioriteti i mjere 
LRS-a temeljeni na razvojnim mogućnostima PRR-a 2014.-2020., stranica broj 27/55.) 
 
Datum akta (temeljem kojeg je lokalna razvojna strategija objavljena): 
 
08.06.2021. godine 
 
Link na lokalnu razvojnu strategiju: 
 
https://www.lag-sjevernaistra.hr/wp-content/uploads/2021/11/LRS_4.-Izmjena_zavrsna-verzija-BEZ-TC.-

1.pdf 

Naziv strateškog razvojnog dokumenta JLS: 
  

Strategija razvoja Općine Lanišće od 2017. do 2020. (u daljnjem tekstu: PUR)  
 

Cilj (relevantan za projekt) 

Kao što je u samom PUR – u definirano, postoji uzročno – posljedična veza između postavljenih općih ciljeva, 
zbog kojeg razloga iste valja promatrati holistički. Uzimajući navedeno u obzir, predmetno ulaganje sukladno 
je 2. općem cilju „Kvaliteta i standard života“ (PUR, 5. poglavlje „Strategija“, Odjeljak 5.2. Opći ciljevi i prioriteti, 
Tablica 5-1 Opći ciljevi Strategije razvoja Općine Lanišće, str. 56/93.) 
 

Prioritet (relevantan za projekt): 

Unutar PUR – a definirano je 10 prioriteta u razvoju općine. Projekt krajobraznog uređenja javne zelene 
površine – Fitness park sukladan je prioritetu P2 „Održivi razvoj turizma i pratećih djelatnosti“ (PUR, 5. 
poglavlje „Strategija“., Odjeljak 5.3. „Mjere i prioriteti“, Tablica 5-2 Popis mjera i projekata; str. 58/93.)  
 

Datum akta (temeljem kojeg je PUR objavljen): 

Odluka o donošenju Strategije razvoja Općine Lanišće od 2017. do 2020. objavljena je u Službenim novinama 
Istarske županije broj 05/19. od dana 16.04.2019. godine. 
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Link na Plan ukupnog razvoja: 

http://www.opcinalanisce.com/assets/files/Dokumenti/2019/20.05.2019/STRATEGIJA%20RAZVOJA%20OP
%C4%86INE%20LANI%C5%A0%C4%86E%20OD%202017.%20DO%202020..pdf 
 
https://www.istra-istria.hr/media/filer_public/79/f4/79f43e6c-4567-408a-8fbc-d02fc87ba6fc/broj05-od-16-04-
2019.pdf 
 

Projekt krajobraznog uređenja javne zelene površine – Fitness park sukladan je i prioritetu „Kvaliteta i standard 
života“ (4. poglavlje, str. 9/19.) Općine Lanišće definiranog unutar „Provedbenog programa Općine Lanišće za 
razdoblje od 2022. do 2025. godine“. 

 

Link na „Provedbeni program Općine Lanišće za razdoblje od 2022. do 2025. godine“: 

http://opcinalanisce.com/assets/files/Dokumenti/2021/31.12.2021/PROVEDBENI%20PROGRAM%20OP%C
4%86INE%20LANI%C5%A0%C4%86E%20OD%202022.%20DO%202025..pdf 

 

11. HORIZONTALNE POLITIKE 

Pridonosi li projekt provedbi horizontalnih politika (jednake mogućnosti i/ili doprinos zaštiti okoliša i/ili 
inovacija)?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 
Ako je odgovor ''DA'': 

(navesti na koji način prijavljeni projekt doprinosi provedbi horizontalnih politika. Pojam „Jednake mogućnosti“ 

znači ravnopravan odnos prema ljudima, bez pristranosti, i stvaranje uvjeta, na radnom mjestu i u široj 

zajednici, koji potiču i poštuju različitosti i promiču dostojanstvo. Opisati na koji način projekt doprinosi 

promicanju ravnopravnosti žena i muškaraca, zabrani diskriminacije po bilo kojoj osnovi te pristupačnosti za 

osobe s invaliditetom. Ukoliko projekt doprinosi zaštiti okoliša opisati na koji način uključuje principe zaštite i 

poboljšanja kvalitete okoliša npr. korištenja obnovljivih izvora energije, boljeg gospodarenja otpadom, 

očuvanju bioraznolikosti ili zaštite okoliša u bilo kojem vidu. Ukoliko projekt doprinosi kategoriji „Inovacija“ 

opisati na koji način predstavlja nešto novo u odnosu na dosadašnje stanje/poslovanje.) 

JEDNAKE MOGUĆNOSTI – Cilj je usmjeren na podizanje svijesti o jednakosti u životnim htjenjima svih 
stanovnika, neovisno o fizičkim i drugim raznolikostima. Drugim riječima, direktno se utječe na shvaćanje ljudi 
kako svi imaju iste životne potrebe – socijalizirati se i biti društveno prihvaćen u zdravoj i otvorenoj društvenoj 
sredini neovisno o fizičkim, dobnim, spolnim ili rasnim diferencijama. Fitness park projektiran je na način da 
ne predstavlja rizike od nezgoda prilikom uporabe. Obuhvat uređenja je plato te samim time na predmetnoj 
lokaciji ne postoje prepreke koje bi onemogućavale korištenje osobama s invaliditetom i smanjene 
pokretljivosti. Stoga je pristup nesmetan osobama u invalidskim kolicima i majkama s djecom u dječjim kolicima 
te isto tako osobama starije životne dobi s područja Općine koje sudjeluju u dnevnim aktivnostima za starije 

osobe organiziranim u blizini predmetnog ulaganja.  

DOPRINOS ZAŠTITI OKOLIŠA – ovaj se horizontalni cilj ogleda u odabiru adekvatnih, ekološki prihvatljivih 
materijala, u ideji maksimalnog očuvanja postojeće vegetacije i uklapanja sprava u prirodno okruženje. 
Uporaba sprava za vježbanje neće negativno utjecati na okoliš jer su poduzete sve mjere zaštite okoliša koje 
su nužne prema važećim propisima. Zemljani materijal koji će se skinuti radi izravnavanja terena iskoristit će 
se lokaciji projekta, dok će se eventualni višak zbrinuti na zato propisani deponij, ostavljajući teren urednim i 
čistim za korištenje.  

INOVACIJA – projekt kod ove horizontalne politike ima neutralan utjecaj. Naime samim projektom predviđene 
su sprave koju krase odlike kvalitetne izrade i materijala, standardne i atestirane za ovakav tip namjene.  
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12. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM STANOVNIŠTVU I 
RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je nositelj projekta/podnositelj prijave projekta za tip operacije 7.4. iz LRS LAG-a 

- nositelj projekta se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da će planirano ulaganje biti dostupno lokalnom 

stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta/operacije. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane nositelja projekta. 

 

Općina Lanišće je nositelj projekta/podnositelj prijave projekta za tip operacije 7.4. „Ulaganje u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“. 

Ovom Izjavom izjavljuje se da će ulaganje u projekt „Krajobrazno uređenje javne zelene površine – Fitness 

park“, u Općini Lanišće, biti dostupno lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama te svim ciljanim 
skupinama i krajnjim korisnicima kako slijedi: 

CILJANE SKUPINE: prvenstveno rekreativci i sportaši, ali i lokalno stanovništvo područja Općine Lanišće i 

stanovništvo okolnih naselja, turisti. 

KRAJNJI KORISNICI: rekreatvci i sportaši svih dobnih skupina, turisti i posjetitelji Općine Lanišće. 

Uređenjem Fitness parka potaknut će se lokalni razvoj i osigurati kvalitetu života, kako mlađoj tako i starijoj 
populaciji, stanovništvu će se osigurati mogućnost rekreacije i aktivnijeg provođenja slobodnog vremena na 
otvorenom prostoru čime se utječe, uz ostalo i na zdravstveno stanje stanovnika.  

Izgradnjom vanjskog vježbališta neposredno se potiče sve ljude na aktivniji način života, a neposredno se 
ulaže u dodatnu turističku ponudu na lokalnom području. 

 

Mjesto i datum:      Potpis i pečat: 
 

Lanišće, 29. ožujka 2022.     

OPĆINA LANIŠĆE 
Općinska načelnica 
Roberta Medica, v.r. 

 
 


